
 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA N° 001/2023 

(Incisos VIII, Art. 72, da Lei 14.133/21 e XII, Art. 2°, do Decreto Estadual 1.126/21) 
 

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Município de Barra do Garças - MT (AGER BARRA). No uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas: 

Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica da Autarquia opinando no 
sentindo de viabilidade de contratação direta em face da previsão do Inciso II, do Art. 75, da 
Lei 14.133/21. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Declarar dispensável a licitação para a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS 
DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER A 
AGER BARRA. 

Art. 2º — Autorizar a contratação das empresas MICHELINE SILVA SAI — CNPJ: 
15.337.028/0001-96 e I. P. MATOS, CNPJ nº 11.148.581/0001-20, que se encontram em 
condições regulares e detém os melhores preços, para entrega do objeto discriminado a partir 
de sua assinatura. 

Departamento do Diretor Presidente da AGER BARRA. 

Barra do Garças/MT, 23 de janeiro de 2023. 

 
 
 

CLERISMAR FERREIRA DE OLIVEIRA 
Diretor Presidente  
AGER/BARRA 

 

 

 

  


